2

[image: image1.wmf]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации города Орска

Оренбургской области

	от  ________________  №_______________

	О внесении изменений в распоряжение главы города Орска от 30 июня 2008 г.
№ 2760 -р

В соответствии с п.2 ст. 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и главой II «Составление проекта бюджета» Положения о бюджетном процессе в городе Орске, утвержденного решением Орского городского Совета депутатов от 06 октября 2013 г. № 40-666 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Орске», в целях обеспечения разработки проекта бюджета города Орска на очередной финансовый год и плановый период, руководствуясь ст. 25 Устава города Орска:
1. Внести изменения в распоряжение главы города Орска от 30.06.2008 г.
№ 2760-р «О порядке составления проекта бюджета города Орска на очередной финансовый год и плановый период» с учетом ранее внесенных изменений и дополнений:
1.1. Приложение «График разработки проекта городского бюджета и проекта решения Орского городского Совета депутатов о бюджете города Орска на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению по связям с общественностью и национальной политике администрации города (О.В. Николаева) разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и опубликовать в газете «Орская газета»  данное постановление.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования  на официальном сайте МКУ «Консультационно-методический центр г. Орска» (www.kmc-orsk.ru) с последующей публикацией в газете «Орская газета» и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета города Орска, начиная с бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 гг.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по финансово-экономической политик Е.А. Свиненкову.

Первый заместитель

главы города                                                                                       О.Н. Николаенко
	Заместитель главы города – руководитель аппарата администрации города

	Г.В. Шаблов

	Заместитель главы города по финансово-экономической политике

	Е.А. Свиненкова

	Председатель контрольно-счетной
палаты

	В.В. Топорков

	Начальник юридического

управления

	С.П. Кравченко

	Начальник отдела

документационного обеспечения

	К.Г. Кузнецова

	Начальник финансового управления

	В.Н. Богданцев

      Разослано:

О.Н. Николаенко, Г.В. Шаблов, Е.А. Свиненкова, А.А. Регентов, В.А. Доль, Е.Н, Абузярова, КСП, финансовое управление, КУИ, КСП, администрации районов, КАиГ, УЖКХ, ЗАГС, ОГСД, управление финансового контроля, избирательная комиссия, отдел культуры, комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации г. орска, управление образования, отдел бухгалтерского учета и отчетности, управление по социальной и внутренней политике.
Приложение
к постановлению
администрации города Орска

 от ______________ № __________

ГРАФИК

разработки проекта городского бюджета и проект решения

Орского городского Совета депутатов о бюджете города Орска

 на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Куда предоставляются документы и материалы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка и предоставление решения Орского городского Совета депутатов о внесении изменений в нормативные правовые акты органов местного самоуправления г. Орска о налогах и сборах
	Структурные подразделения администрации

г. Орска
	до 01 октября
	Орский городской Совет депутатов

	2.
	Подготовка и принятие нормативно-правового акта по увеличению: оплаты труда работников учреждений, финансируемых из местного бюджета; размеров денежных выплат по публичным нормативным обязательствам; денежного содержания муниципальных служащих города Орска.
	Субъекты бюджетного планирования
	до 15 сентября
	Орский городской Совет депутатов

	3.
	Подготовка проекта основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление администрации г. Орска
	до 05 ноября

	4.
	Прогноз поступлений доходов в бюджет города Орска
	Главные администраторы доходов городского бюджета
	до 15 июля
	Финансовое управление администрации г. Орска

	5.
	Подготовка и предоставление нормативных правовых актов, регулирующих расходные обязательства города Орска, и согласование их с финансовым управлением администрации г. Орска
	Субъекты бюджетного планирования
	до 01 сентября
	Администрация г. Орска

	6.
	Подготовка проектов нормативно-правовых актов, утверждающих муниципальные программы, предлагаемые к реализации, начиная с очередного финансового года, и внесение изменений в ранее утвержденные муниципальные программы в части дополнения новыми мероприятиями
	Финансовое управление администрации г. Орска
	до 01 октября
	Администрация г. Орска

	7.
	Доведение предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление администрации г. Орска
	до 02 ноября
	Субъекты бюджетного планирования

	8.
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
	Субъекты бюджетного планирования
	В течение 5 рабочих дней со дня получения предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление администрации г. Орска

	9.
	Подготовка проекта программы приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период (при наличии обращений)
	Комитет по управлению имуществом  г. Орска
	до 01 сентября
	Финансовое управление администрации г. Орска

	10.
	Предоставление сведений, необходимых для составления прогноза социально-экономического развития по разделу «Финансы»
	Финансовое управление администрации г. Орска
	до 01 августа
	Управление экономики администрации г. Орска

	11.
	Предоставление проекта прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период для одобрения
	Управление экономики администрации г. Орска
	до 30 октября
	Администрация г. Орска

	12.
	Предоставление предварительных итогов социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития города Орска за текущий финансовый год
	Управление экономики администрации г. Орска
	до 30 октября
	Финансовое управление администрации г. Орска

	13.
	Предоставление  проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период и документов и материалов к нему
	Администрация г. Орска
	до 15 ноября
	Орский городской Совет депутатов

	14.
	Составление субъектами бюджетного планирования реестра расходных обязательств
	Субъекты бюджетного планирования
	до 05 мая
	Финансовое управление администрации г. Орска

_1543641266.doc
[image: image1.jpg]